
UCHWAŁA NR 0007.139.2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych w Gminie Czerwieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 282 z późn. zm. 1)) oraz § 6 ust. 2 uchwały nr XII/116/12 Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Lubus. z 2012 r., poz. 579 z póź. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Udziela się dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym w Gminie Czerwieńsk:Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego 
Wojciecha w Czerwieńsku w wysokości 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100) na prowadzenie 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod nr L-343/A - Kościół filialny pw. 
Wniebowstąpienia Pana Jezusa w Nietkowie w zakresie: remontu daszków wejściowych. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r.,  poz. 1595; z 2020 r.,  poz. 782. 
2) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz.Urz.Woj.Lubus. z 2012 r., poz. 1098. 

Id: 275B17B0-F211-4C5C-8967-8703BF01973D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wnioskodawca Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Wojciecha w Czerwieńsku złożyła wniosek

o udzielenie dotacji w kwocie 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych)

z przeznaczeniem na zadanie w zakresie: remontu daszków wejściowych. Zgodnie z pozwoleniem

Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków tj. decyzja nr ZN.5142.35.2016[gm.Cze]-4

z dnia 24.02.2017r. na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod

nr L-343/A - w kościele pw. Wniebowstąpienia Pana Jezusa w Nietkowie.

Zabytkowa świątynia w Nietkowie została wybudowana w latach 1866-1867. Zabytek reprezentuje odmianę

niemieckiego historyzmu zwaną stylem łuku pełnego (Rundbogenstil). Planowane przy zabytku prace

przyczynią się do odtworzenia oryginalnego wystroju świątyni.

W 2019r. Parafia otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego

w wysokości 400.000,- zł. Należy też wspomnieć o wkładzie własnym Parafii, a szczególnie dzięki zbiórce

społecznej prowadzonej w miejscowościach przynależących do Kościoła w Nietkowie

tj. Laskach, Nietkowie i Boryniu zebrano 52.120,00 zł. W ramach I etapu prac wykonana została naprawa i

stabilizacja drewnianych wiązarów stropu nad nawą główną, uszkodzone elementy drewniane zostały

wzmocnione lub wymienione na nowe. Płatwie i rygle dachowe ze względu na znaczne  zniszczenie

przekrojów na wskutek przecieków wody deszczowej zostały wymienione. Usunięto stare deski i

 wykonano nowe, solidne poszycie, ocieplono sklepienia i pokrycie dachu materiałem zgodnym z

pierwotnym założeniem tj. łupkiem kamiennym.

Dotowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych prowadzonych

na obiektach wpisanych do rejestru zabytków przyczynia się do zachowania historycznych elementów

krajobrazu kulturowego gminy. Prace konserwatorskie są pracami specjalistycznymi

i przez to kosztowniejszymi niż standardowe remonty. Dotacje z budżetu gminy pomagają właścicielom i

użytkownikom zabytków na utrzymanie obiektów w dobrym stanie technicznym.

Wniosek Parafii pw. Świętego Wojciecha w Czerwieńsku został złożony w terminie i spełnia wymogi

formalne. Podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Opracowała:

Katarzyna Strumiłło

Id: 275B17B0-F211-4C5C-8967-8703BF01973D. Podpisany Strona 1




